双葉高校同窓会東京支部
役員・学年幹事合同会議 議事録

【開催日時】2018年 11月 17日(土) 14:00～16:30
【場所】浅草橋 共和会館 5D会議室
【出席者】役員：鈴木孝光(高 21)、松本仁(高 10)、中澤嘉樹(高 18)、久保田則男(高 19)、加藤淳子(高 26)

小松真由美(高 26)、藁谷至(高 44)
顧問：斎藤仁也(高 6)、佐藤三千雄(高 9)、佐藤和征(高 10)

学年幹事：高橋恒子(高 7)、木幡精一(高 8)、栃本綾子(高 8)、吉川圭子(高 9)、鈴木昌子(高 12)
富谷隆(高 21)、志賀泉(高 31)      計 17名

【議事録】藁谷
・開会の辞（松本副会長）、鈴木会長挨拶。
・執行部役員、学年幹事紹介。
【議題】

1） 前回合同会議(9/1)の議事録確認
内容に問題なし。

2） 会計報告
会費納入状況 411名 778,090円（11/17現在）
弁護士費用口座残高 22,333円（11/17現在）

3） 平成 31年度総会・懇親会に向けて
・幹事学年制度について
今回は還暦の会(高 27回)の参加者がいなかったため懇親会運営は役員で行った。
次回担当の高 28回は官林副幹事長が中心となり総会参加と懇親会運営の呼びかけを行う。

・周年学年の会の対象者
次年度還暦の会（高 29回：29名) 還暦の回（高 28回：39名）
双校卒業 50年の会（高 21回：80名） 古希の会（高 20回：85名）
喜寿の会（高 13回：72名）  傘寿の会（高 10回：51名）
招待・米寿の会（中 23・高 2回：14名）   合計 370名

・総会案内・新聞の送付について
今回は会員全員に送付する。
会費未納の会員に対しては再度、新聞に 5年間未納の場合の送付停止を掲載して周知する。
総会において会費未納会員への対応を提案し、会則の改定を検討する。

・懇親会について
吉川圭子さん(高 9)がオペラ歌手の双校出身の妹さんに出演依頼を行う予定。

4）同窓会新聞編集について
同窓会便りは 4学年分の記事が集まっている。同窓生の活躍記事を集める。
工程表 編集会議  11月 17日、1月下旬、2月中旬

原稿締め切り  1月 31日
最終稿チェック  2月 20日
サラトへ版下発送 2月 25日
会員への発送  3月上旬頃

【今後の予定】
2019年 2月 16日(土) 第 3回 定例役員・学年幹事合同会議 会場：浅草橋 共和会館
2019年 4月 6日(土) 最終執行部役員会   会場：信陵会館
2019年 4月 20日(土) 総会・懇親会    会場：霞が関ビル

以上